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Keminmaassa tällä kertaa olivat vuorossa myös kadetit vapaaehtoisina, 
kuvassa Leo Rantakupari ja Tero Pussinen sankarihautausmaalla 24.12.2024.



2 Lapin nuija1 • 2025

Lapin Reserviupseeripiiri ry

•  Päätoimittajan näppäimistöstä  •

Lapin Reservipiirien,  
Lapin Aluetoimiston  ja 
maanpuolustusväen lehti

Lapinnuija
LAPIN RESERVIPIIRIEN,  LAPIN ALUETOIMISTON 
JA MAANPUOLUSTUSVÄEN LEHTI 3•23 63.VSK

MPK
kuulumiset

NROF:n 
vieraina

Syys ROVA23 
-harjoitus

Sivu 4 Sivu 6 Sivu 13

Hyvästä arjesta 
parempi maailma

Sivut 10–11

Viron
reissu

Sivut 8

Valmiusyksikkö erillisosasto 
Savukosken jäljillä

Sivut 8–9

Päätoimittaja:	 Tero Hyttinen, lapinnuija@outlook.com, 044 309 2263
Toimituskunta: Tero Hyttinen, päätoimittaja, Seppo Rautiainen,
Simo Rousu, Petri Sipilä, Jukka Laine, Mika Rötkönen
Sivunvalmistus: Tiina Fors, WTF Design Oy •  Paino: Botnia Print, Oulu

Hyvät maanpuolustusaktiivit!

Mukavaa alkanutta vuotta 2025 
kaikille, tehdään tästä yhdessä 
toiminnantäyteinen vuosi 

reserviläisrintamalla! Toivottavasti kai-
killa oli aikaa ladata akkuja vuoden-
vaihteessa, nyt alkaakin jo valostumaan 
ja aurinko pilkistelemään enemmän ja 
enemmän, kevättä kohti mennään täy-
sillä. Uusi vuosi tuo aina mukanaan 
uusia asioita, muun muassa meillä Reser-
viupseerien puolellakin käyttöön otettu 
Maanpuolustusrekisteri tuo toivottavasti 
mukanaan uuden, helppokäyttöisem-
män jäsenrekisterijärjestelmän yhdistyk-
sille sekä piirille. Mikäli rekisterin käytön 
kanssa ongelmia tulee, kyselkää apuja lii-
tosta ja/tai piiristä.

Vuodesta 2025 on tulossa hieno vuosi 
täynnä erilaisia tapahtumia. Kalottiot-
telu on ollut keskusteluissa, myös ensi 
vuoden tapahtumiakin on jo valmis-
teltu. Lähimpänä nurkan takana kurkkii 

kuitenkin Reserviläisurheiluliiton valta-
kunnallinen talvijotos ”Rovajotos”, joka 
mitellään maaliskuun lopulla (21.-23.3) 
Rovaniemellä, Someroharjun ympäris-
tössä. Jotos on kaikille avoin partioiden 
välinen sotilastaitokilpailu sekä kunto- ja 
liikuntatapahtuma. Osallistujilta vaadi-
taan vähintään 18 vuoden ikää ja riittä-
vää fyysistä kuntoa hiihtomarssia varten. 
Jotos on fyysisesti vaativa ja tehtäväras-
teilla mitataan pääasiassa sotilastaitoja, 
mutta varusmiespalvelun suorittaminen 
sinänsä ei ole vaatimuksena, jos muuta 
kautta on hankittuna vastaavaa osaa-
mista.

Jotoksella kilpaillaan 3-4 -henkisissä 
partioissa ja se alkaa perjantai-iltana 
21.3.2025 Someroharjun varuskunnassa 
ilmoittautumisella ja varusteiden jaolla, 
sekä jotoksen alkupuhuttelulla.  Varsinai-
nen kilpailu käynnistyy lauantaiaamuna 
22.3. sisältäen etenemistä maastossa 

hiihtäen. Lauantain ja sunnuntain aikana 
matkan varrella partiot suorittavat erilai-
sia tehtävärasteja, joilla mitataan osallis-
tujien ampuma-, ensiapu, maasto- ja eri-
laisia sotilaallisia taitoja. Sotilastaitokil-
pailussa on yksi sarja ja kolme parasta 
partiota palkitaan. Jotos päättyy sunnun-
taina 23.3. klo 15 mennessä.

Tervetuloa jotokselle, ei muuta kuin 
partiota kasaamaan ja kilpailemaan! Ja 
jos ei kilpaileminen nappaa, niin apua 
kaivataan myös järjestelyporukoissa 
(huoltotehtävät, rastitehtävät mm), alle-
kirjoittaneeseen voi ottaa yhteyttä siinä 
tapauksessa. Johto- ja tukikurssi tulee 
olemaan MPK:n kurssi, jonne järjestely-
porukka tullaan keskittämään. Tehdään 
tästä yhdessä hieno tapahtuma, jolle voi 
olla tulevaisuudessa paikallisestikin jat-
kumoa!

Aktiivista alkanutta vuotta 2025 kaikille!

Juhamatti Konttaniemi
Puheenjohtaja

Lapin Reserviupseeripiiri ry

Lapin Nuijan 2025 seuraavat 
ilmestymis- ja materiaalipäivät:
Nro 2	 13.6.	 ilmoitukset ja materiaalit 	29.5.
Nro 3	 19.9.	 ilmoitukset ja materiaalit 	 4.9.
Nro 4	 19.12.	 ilmoitukset ja materiaalit 	4.12.

Trump tuli, miten käy Ukrainan

Yhdysvaltain 47. presidenttinä 
aloitti kolmisen viikkoa sitten 
Vietnamin sodan kutsunnat 

ostetulla lääkärintodistuksella välttänyt 
Donald J. Trump. Mielenkiintoista on 
ollut nähdä, miten hän alkoi hämmentää 
NATOa ja NATO liittolaisiaan jo ennen 
virkaanastumistaan mm. Grönlannin suh-
teen. Mitä ilmeisemmin ja varmaan oikeu-
tetustikin hän vaatii NATOn vapaamat-
kustajien kuriin saattamisen. Tämä tar-
koittanee sitä, että 2 %:n puolustukseen 
satsausvaatimus muuttuu ainakin 2,5 
%:iin, jos se riittääkään.

Huolestuttavimpana pidän edelleen 
sitä, mitä hänen presidenttiytensä merkit-
see Ukrainalle ja sen kansalle. Mitä ilmei-
simmin entistä suurempi vastuu Ukrai-
nan tukemisessa on lankeamassa meille 
eurooppalaisille. Näin on pääteltävissä 
hänen lausunnoistaan. Tämä ei välttä-
mättä lupaa hyvää Ukrainalle ja sen kan-
salle. Valitettavasti eurooppalaisessa arvo-
yhteisössämme on Unkarin Orbanin 
tapaisia poliitikkoja, jotka vähät välittävät 
siitä, mitä ukrainalaiset joutuvat oikeute-
tussa puolustustaistelussaan kärsimään. 
Orban uhkasikin tammikuun lopulla estää 
EU:n Venäjä pakotteiden jatkamisen.

Eagle S -tapaus

Mielenkiinnolla olemme seuranneet 
Venäjän varjolaivastoon kuuluvan Eagle 
S:n tapausta. Tapaus on todella poikkeuk-
sellinen ja osoitti kykyämme reagoida asi-
oihin ja tapahtuihan laivan haltuunotto-
kin joulupäivän ja tapaninpäivän välisenä 
yönä kuin elokuvissa.

Sen jälkeen tutkinta- ja takavarikko-
vaihe päättyikin yllättäen Suojelupolii-
sin ilmoitukseen, että tutkinnassa ei ole 
löytynyt mitään tahallisuuteen viittaa-
vaa. Tähän voi toki uskoa kuka haluaa, 
mutta tämä alkaa olla kuin suoraan Ilkka 
Remeksen romaaneista.

Maalaamatta mitään salaliittoteorioita 
voi toki pohtia, onko tällä Suojelupoliisin 
ulostulossa jotain ajallista yhteyttä Yhdys-
valtain presidentin virkaanastujaisiin. 
Onko kulisseissa sovittu jotain ja nyt ilmoi-
tettiin Suomelle, että annetaan nyt olla?

Sodan kuva muuttuu, 
puolijoukkue- ja sissiteltat 
historian hämärään?
Kukapa meistä ei ole nukkunut varus-
miespalveluksessa ja reserviläisurallaan 
tai muissakin harrasteissa puolijoukkue- 

tai sissiteltassa. Nyt ne ovat siirtymässä 
tämän päivän ja tulevaisuuden taistelu-
kentiltä historian hämärään ainakin etu-
linjasta. Lämmitetyt teltat kun ovat vihol-
lisen räjähdedroneille liian herkullisia 
maaleja etulinjan maastossa. Tukeutumis-
alueilla niille edelleenkin lienee käyttöä, 
koska ne auttavat hajauttamaan joukkoja 
mm. ohjusvaikutukselta.

Ukrainan sota kaikessa kauheudessaan 
tuottaa meille oppeja, joita onneksi meillä 
osataan ottaa käyttöönkin. 

Ylös, ulos ja lenkille!
Kevätauringon kivutessa aina vain kor-
keammalle taivaankannella on hyvä muis-
taa jokaisen reserviin sekä varareserviin 
kuuluvan myös huolehtia kunnostaan. 
Tähän talvinen luontomme antaa oivan 
tilaisuuden mm. hiihdon parissa. Siis 
ylös, ulos ja lenkille kanssaveljet ja -sisa-
ret, vaikka Venäjällä ei ole juuri nyt kykyä 
haastaa meitä sotilaallisesti voi se päivä 
vielä olla edessämme.

Pohjoinen pitää!
Tero Hyttinen

Päätoimittaja 
Lapin nuija -lehti
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• Lapin aluetoimisto • Päällikön palsta

Päällikön terveiset

O
n tullut aika tämän jo 
ennalta tiedetyn tehtä-
vän. Tämä on todennä-
köisesti viimeinen kir-
joitukseni aluetoimis-

ton päällikkönä tälle palstalle. Sain kun-
nian olla tehtävässä kaksi vuotta ja seitse-
män kuukautta, mikä on itse asiassa pisin 
aika yhdessä paikassa vuoden 2011 jäl-
keen yleisesikuntaupseerikurssilta valmis-
tuttuani. Toki kovin kauas en ole lähdössä, 
aloitan Jääkäriprikaatin esikuntapäällik-
könä 1. helmikuuta ja koti pysyy edelleen 
Rovaniemellä.

Aloittaessa aluetoimiston päällikkönä 
kesäkuun alussa 2022 Venäjän laajamit-
tainen hyökkäys Ukrainaan oli alkanut 
noin kolme kuukautta aikaisemmin. Aloi-
tusta leimasi suuri huomio valmiuteen ja 
erityisesti joukkojen perustamisen jär-
jestelyihin. Samalla kertausharjoitusten 
määrää lisättiin tilanteen vuoksi merkit-
tävästi. Henkilöstötilanne oli toimistossa 
päässyt heikoksi, saapuessani eräskin kap-
teeni hoiti kolmen ihmisen tehtäviä. 

Venymistä vaadittiin kaikilta ja onneksi 
henkilöstötäydennyksiäkin saatiin. Mutta 
tästäkin selvittiin ja varmasti myös orga-

nisaation osaaminenkin parani. Kutsun-
tapuheessani olen jo kolmen täyden kut-
suntaupseerin manageroiman syyskiertu-
een aikana kaikissa Lapin kunnissa ker-
rannut aikaa Ukrainan sodan alkami-
sesta. Nyt ollaan jo menossa kohdassa 
”lähes kolme vuotta”. Asevelvollisuussek-
torin johtaja totesi jo syksyllä toivovansa, 
ettei joudu kuulemaan samaa kohtaa vielä 
eläkkeensä kynnyksellä. Toivottavasti 
seuraajani voi jo tulevina syksyinä laskea 
aikaa sodan loppumisesta. 

NATO jäsenyys alkoi näkymään myös 
aluetoimiston arjessa vuodesta 2023 
alkaen. Pikkuhiljaa käytävillä ja kabine-
teissa alkoi näkymään ulkomaalaisia soti-
laita ja kahviomme kieleksi alkoi vakiin-
tumaan englanti. Nykyisin tiloissamme 
toimii lähes vakituisesti neljän tai jopa 
viiden kuukauden ajan vuodessa ulko-
maalaisten joukkojen esikuntia. Toivot-
tavasti Rovaniemen varuskunnan tiloja 
kuitenkin saadaan kehitettyä siten, että jo 
alkujaan vaatimattomat tilamme voitai-
siin käyttää pääosin niille alkuperäisesti 
suunniteltuihin tarkoituksiin. 

Helmikuussa aluetoimisto, paikallis-
pataljoona ja maakuntakomppania osal-

listuvat paikallispuolustusharjoitukseen 
LAPLAND STONE 1/25 Torniossa. Har-
joituksessa toimitaan yhteistyössä Hem-
värnetin kanssa molemmin puolin rajaa 
yhteisissä tehtävissä. Myös kaikilla muilla 
reserviläisillä on mahdollisuus tutustua 
harjoitukseen 23.2. järjestettävän maan-
puolustustapahtuman yhteydessä.  

Parasta nykyisessä tehtävässä on ollut 
toimiminen reserviläisten kanssa. Puo-
lustusvoimiemme todellinen kokoonpano 
jää helposti unohduksiin suurissa esikun-
nissa tai varusmieskoulutuksen arjessa. 
On ollut ilo tavata ja toimia satojen osaa-
vien ja maanpuolustustahtoisten reser-
viläisten kanssa kertausharjoituksissa, 
vapaaehtoisissa harjoituksissa, Maanpuo-
lustuskoulutuksen tapahtumissa ja reser-
viläisjärjestöjen toiminnassa. Reservissä 
on voima.

On siis aika sanoa näkemiin, mutta ei 
hyvästi. Kuvassa aluetoimiston päällikkö 
tähystää Heinuvaarasta pohjoiseen, kuin 
aavistaen tulevaisuutensa.

Lopuksi toivotetaan Lapin kaikille 
reserviläisille loistavaa jatkoa ja 
menestystä tulevaan!

Lapin aluetoimiston päällikkö
Everstiluutnantti Petri Sipilä

Hyvää alkanutta uutta toimintavuotta 

Uusi toimintavuosi on taas alka-
nut ja reserviläispiirin hallitus 
on järjestäytynyt. Hallitukseen 

uusina jäseninä tulivat Jani Lakso, Sodan-
kylän Reserviläiset ry sekä Topi Matikai-
nen, Rovaniemen Reserviläiset ry. Ensim-
mäisenä varapuheenjohtajana jatkaa Jouni 
Vuontisjärvi, Ylitornion Reserviläiset ry. 
Jouni on myös edustajana Lapin piiristä 
Reserviläisliiton hallituksessa. Toisena 
varapuheenjohtajana jatkaa Pasi Jäntti, 
Keminmaan Reserviläiset ry. Piirisihtee-
rinä jatkaa Helvi Hamari, Simon Reservi-
läiset ry. Piirin tiedottajana sekä molem-
pien piirien ampumaupseerin tehtävässä 
jatkaa Nuutti Holopainen. Seppo Rautiai-
nen jatkaa molempien lapin piirien yhtei-
senä toiminnanjohtajana. Lapin piirissä 
oli vuodenvaihteessa 1745 jäsentä.

Turvallisuus
Näinä aikoina uutisisten valtaosassa käsi-

tellään turvallisuutta, varsinkin Itämerellä. 
Jatkuvasti siellä tapahtuu monenlaista vai-
kuttamista meitä ja kumppanimaitamme 
kohtaan. Jos Itämerellä viesti- energia- ja 
tavaraliikenne häiriintyy jostakin syystä, 
niin silloin huoltovarmuutemme on nope-
asti häiriötilassa. Tämän vuoksi varautu-
misesta ei voi liikaa puhua. Tietoa löytyy 
riittävästi, jos sitä haluaa hakea.

Piiriseminaari
Reserviläisurheiluliiton valtakunnallinen 
talvijotos 2025 pidetään 21.–23.3. Somero-
harjulla.  Lisätietoa löytyy RESUL-sivuilta 
nimellä Rovajotos 25. Elokuulle on sitten 
suunnittelussa perinteinen Kalottiottelu 
/ -tapaaminen. Paikkana tulee olemaan 
Norja. Toivomme yhdistysten osallistu-
maan näihin tapahtumiin.

Liiton tiedotteista
Liiton jäsenrekisteri on uusiutunut, ei 

kylläkään vielä täysin valmis. Mm Lapin 
piirin osalta ovat jäsenmaksulaskutuk-
set myöhässä. Tästä on liitto tiedotta-
nut jäsenistöä.  Reserviläispiiri onnitte-
lee myös jäseniä tulevista merkkipäivistä 
näissä lehdissä. Tässä on myös tapahtu-
nut muutosta. Enää ei saa poimittua kuin 
nämä tasavuodet, jotka näkyvät onnitte-
lupalstalla, sotilasarvot eivät myöskään 
tule näkyviin. Reserviläisliitto juhlii tänä 
vuonna 70-vuotisjuhlavuottaan. Yhdis-
tyksiä kehotetaan juhlistamaan myös 
tätä vuotta omissa tapahtumissaan. Liitto 
tukee myös auliisti yhdistyksiä asehankin-
noissa. Näistäkin löytyy lisää informaa-
tiota liittotiedotteesta.

Molempien piirien kevätkokous pide-
tään Toramon reserviläistalolla 16. maalis-
kuuta. Tervetuloa kuuleman ajankohtaista 
esitelmää. Kokouskutsu tässä lehdessä.

Hyvää ja turvallista kevättä. Simo Rousu, puheenjohtaja

Lapin Reserviläispiiri ry

HUOM! Lapin nuija -lehdet 2–4 / 2025 toimitetaan vain jäsenmaksun maksaneille jäsenille! 
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Lapin Reserviupseeripiiri ry Lapin Reserviläispiiri ry

Hyvät Maanpuolustuksen ystävät

Jälleen kerran on yhdistysten kevät-
kokousten aika tehdä tiliä menneestä 
toimintakaudesta 2024. Toivottavasti 

yhdistykset saivat tehtyä tapahtumailmoi-
tukset toiminnastaan toimintakalenteriin, 
jotta turvataan yhdistyksien liitolta hake-
mien tukien saanti. Piirien kevätkokouk-
set pidetään tänä vuonna Rovaniemellä 
Toramon reserviläistalossa su 16.3.2025, 
tapahtuma alkaa Lapin Rajavartioston 
apulaiskomentaja EVL Mikko Kauppilan 
tilannekatsauksella klo 12.00 ja varsinaiset 
kevätkokoukset klo 13.00. 

Talvijotos 2025 pidetään Rovaniemellä 
Someroharjun maastoissa 21.–23.3.2025, 
toivottavasti saadaan riittävästi partioita 
mukaan, jotta jotos turvataan. Kilpailun 
johtajana toimii Lapin Reserviupseeripii-
rin puheenjohtaja Juhamatti Konttaniemi, 
jotokset eri järjestelytehtäviin halukkaat 
olkaa Juhamattiin yhteydessä.

Liittojen yhteinen maanpuolustusrekis-
teri on uudistunut ja se on otettu käyttöön 
ja käyttäjätunnukset on lähetetty ennak-
koon tiedossa oleville yhdistysten vastuu-
henkilöille. Rekisteriä käyttämällä näh-
dään mitä toimintoja siinä pitäisi kehittää 
tai lisätä jotta se palvelisi mahdollisimman 
hyvin jäsenistöä. 

Itämeren tiedonsiirto- ja sähkökaape-
lit tuntuvat olevan harvase päivä itäisen 
naapurimme kohteina ja meillä tutkivat 
viranomaiset ”hyssyttelevät” aiheesta ihan 
kuin aikoinaan kun oltiin itäisen naapu-
rimme ikeen alla, herää kysymys onko 
tietyt tahot Suomessa edelleen siinä lie-
assa, no onneksi meillä on ystävällismieli-
siä naapurivaltioita ympärillä, jotka nosta-
vat kissan pöydälle.

On ilahduttavaa lukea, että pikkuhil-
jaa on herännyt keskustelu meidän huol-

tovarmuudesta poikkeusolojen aikana ja 
siihen on alettua reagoida investoimalla 
omaan teollisuuteen materiaalin valmis-
tutuksessa. 

Sijoittamaton reservi ja varareservissä 
olevat, pitäkää itse huolta kenttäkelpoi-
suudestanne, tärkeimpänä hyvä ampu-
mataito ja riittävä fyysinen kunto, sillä 
meidän sodanajan kertausharjoitetta-
vat joukot ovat varsin pienet ja mahdol-
lisen sodan tai poikkeusolon aikana kyllä 
on tarvetta myös tälle muutaman sadan 
tuhannen joukolle. 

Ampumaratoja ollaan kartoittamassa eri-
laisilla kyselyillä ja liittojen kuin myös 
reserviläiskentän tarve on saada lisää 
ampumaratoja reserviläisten ampumatai-
don ylläpitämiseksi vaikkakin se tehdään 
omin asein ja patruunoin. Näitä ase- ja 
patruunahankintoja liitot tukevat edelleen.

Ollos huoleton, poikas valveil on.

Seppo Rautiainen, piirien tj.

MPK:n Pohjois-Suomen maanpuolustuspiirin 
Rovaniemen koulutuspaikan yhteystiedot

Valmiuspäällikkö
Mika Rötkönen
puh. 050 542 3983
mika.rotkonen@mpk.fi

 
Koulutuspäällikkö
Jaakko Tölli
puh. 050 462 4738
jaakko.tolli@mpk.fi

MPK:n Ilmapuolustuspiirin 
Lapin koulutuspaikan yhteystiedot

Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri MPK Ilmapuolustuspiiri Lappi

MPK:n PSMPP:n kurssit: mpk.fi/pohjois-suomi/

Valmiuspäällikkö
Jukka Laine
puh. 050 556 1220,
jukka.laine@mpk.fi

Koulutuspäällikkö
Jarmo Kultanen 
puh. 050 382 4069
jarmo.kultanen@mpk.fi

MPK:n ILMAPP:n kurssit: mpk.fi/ilmapuolustuspiiri/

Retki Suomussalmelle Raatteen portille ja 
rajavartioasemalle la–su 28.–29.6.2025
Lähtö lauantaina Torniosta klo 9, ruokailu Pudasjärven ABC:lla, munkkikahvit 
Raatteen portin kahvilassa, jonka jälkeen tutustuminen alueeseen iltapäivän ajan. 
Matka jatkuu n. 20 km rajavartioasemalle, jossa saunominen ja majoittuminen 
noin 20 henkilölle. Makkaraa iltanuotilla ja iltapala.
Sunnuntaina aamupala, lyhyt jumalanpalvelus, lounas ja tutustuminen kolmeen 
museoon ja vartiotorniin, josta näkymä itään kaukoputken tarkentamana.
Paluu samaa reittiä poiketen mm. taistelupolulle Raatteen tiellä ja Pudasjärven 
kautta Tornioon noin klo 20–21.
Majoituksesta ja ohjelmasta vartioasemalla vastaa Kansanlähetysjärjestön henki-
lökunta, jonka pohjoisen hallituksen jäsenenä minä Raimo Kittilä olen vastuussa.
PSKL-järjestö antaa tarjouksen kustannuksista vartiostolla kevään aikana.
Majoituskapasiteetti rajaa bussin 22 henkilöön, jonka kuluista me reserviläisjärjes-
töt itse päätämme.

Tiedustelut: kirkkoupseeri Raimo Kittilä p. 0400 595 678, raimoakittila@gmail.com

Hei Reserviläis- 

järjestöjen jäsenet! 

Alustava tiedustelu kiinnostuksesta retkeä kohtaan.

Kuvat: SA-kuva
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Lapin alueen reserviläisten 

YLENNYSTILAISUUS 
Lapin aluetoimistolla 5.12.2024

L
apin alueen reser-
viläisten ylennysti-
laisuus järjestettiin 
itsenäisyyspäivän 
aaton iltana Lapin 

aluetoimistossa. Etuoven edessä 
roihuavat jätkänkynttilät ja lau-
hassa tuulisessa säässä liehuva 
Suomen lippu toivottivat ter-
vetulleiksi paikalle saapuneet 
reserviläiset ja kutsuvieraat. 
Tilaisuuteen toi arvokkuutta 
Lapin aluetoimiston päällikön, 
Lapin lennoston ja Lapin raja-
vartiolaitoksen komentajien, 
MPK:n sekä ylennettävän reser-
viläisen tervehdykset.

Virallisen osuuden jälkeen 
reserviläiset ja kutsuvieraat siir-
tyivät Kerhokabinettiin naut-
timaan cocktailtarjoilun anti-
mista. Ajankohtaiset turvalli-
suuspoliittiset asiat sekä oma 
mennyt ja tuleva reserviläis-
ura herättivät monenlaisia mie-
lenkiintoisia keskusteluja. Illan 

myöhäisempinä tunteina jokai-
nen sai lähteä hyvillä ja turvalli-
silla mielillä kotia kohti odotta-

maan seuraavaa kertauskutsua, 
tietäen että kotimaan turvalli-
suus on hyvissä käsissä.

Kapteeni
Janne Määttä

Antikainen Jari
Asikainen Tapani
Halme Kari
Hannuksela Mika
Hautaniemi Jussi Joonas
Hedemäki Kalevi
Herajärvi Tapio
Hyttinen Tero
Hämäläinen Jorma Antero
Iivari Jouni
Ilmasti Pentti
Ivanoff Pekka
Jansson Mikael
Karttunen Unto
Kasala Tero Matias
Kellokumpu Jorma

Keränen Tiina
Kettunen Antti
Kittilän Aluelämpö Oy
Kivelä Henri Kalevi
Knuutila Kari
Koivuranta Jaakko
Laine Markus
Laitila Pentti
Lakkala Pasi
Lakso Jani
Leppäjärvi Riku Kullervo
LVI Sarajärvi Oy
Länkinen Ilkka
Markkanen Esa
Mattsson Dan Mikael
Niska Erkki Antero

Niska Markku Juhani
Nurmela Jyrki
Onkalo Mika Johannes
Onkamo Mika
Pekkala Juha
Penders Teijo
Pohjanen Raimo
Poutiainen Tuomo
Purhonen Pasi
Puttonen Petri
Rautiainen Seppo
Rautio Minttu Satu Annukka
Rousu Simo
Salmela Kari
Sandgren Eero
Sassali Pentti

Saukkoriipi Tuomo
Selkälä Keijo
Suomäki Jarmo
Suopajärvi Pekka
Suopajärvi Tapani Ilmari
Suutala Niilo
Tennivaara Pekka Olavi
Konehuolto 
    Asko J. Tikkinen
Tikkinen Tero
Tirri Pentti
Tolonen Raimo
Vilmilä Merja
Virtanen Riku
Välikangas Juha Sakari
Väänänen Juho

LMPT 2024 jäsenmaksun maksaneet henkilöt ja yritykset: Kivalon reserviläismaja 
MYYNNISSÄ

Maja sijaitsee Keminmaalla Kivaloiden 
ulkoilualueella. Majassa on pirtti, k, 3 mh, 

kuiva-wc, iso ulkoterassi, ilmalämpö- 
pumppu ja takka. Kerrosala 83 m².

Pihapiirissä laavu ja ulkosauna, jossa sauna- 
kamari sekä puuvaja ja vaja, jossa varasto 
ja ulkowc, portaat laiturille lammen rantaan. 
Kirkasvetinen kaivo ja viemäröinti jätevesille.

Oma tontti 0,6 ha.

Lisätietoja: hallituksen pj. Helvi Hamari 
040 913 5172 ja Ilkka Suhonen 0400 693 287.

Lapin Reserviläispiiri ry onnittelee jäseniään
merkkipäivien johdosta 1.3.–30.6.2025
90 vuotta
	 8.6.	 Kostamo Rauno Salomon
	 13.5.	 Miettunen Atso

85 vuotta
	 9.5.	 Aikio Maila Kyllikki
	 16.6.	 Haverinen Reino

80 vuotta
	 7.6.	 Lambacka Heikki
	 5.4.	 Neitola Alpo Akseli
	 9.5.	 Penders Teijo

75 vuotta
	 30.4.	 Huhtala Markus Ahti
	 30.5.	 Juusola Risto Yrjö
	 4.5.	 Karkkola Heikki
	 21.6.	 Karonen Risto
	 4.5.	 Lahtela Jorma
	 3.4.	 Takkinen Seppo Vilho Eemil

70 vuotta
	 22.6.	 Auer Hannu
	 29.6.	 Hautala Hannu Johannes
	 26.6.	 Lehto Jorma Tapani
	 12.4.	 Manninen Sauli
	 26.5.	 Pauri Juha Olavi
	 1.4.	 Rantanen Jouni Kalervo
	 5.5.	 Ruotsalainen Esa Kullervo
	 29.3.	 Salmi Jouni Juhani
	 30.6.	 Ylijoutsijärvi Seppo Olavi
			 

60 vuotta
	 8.3.	 Impiö Jouni Heikki
	 13.6.	 Janhunen Jukka Pekka
	 18.4.	 Jolma Pasi Olavi
	 9.6.	 Kunnari Vesa Tapani
	 27.4.	 Regina Kimmo
	 17.6.	 Reinola Juha
	 14.5.	 Selander Petri Aslak
	 9.5.	 Väliahdet Risto
			 

Lähde: Reserviläisliiton uusittu osoiterekisteri 28.1.2025

HUOM! Päivitä tietosi Maanpuolustusrekisteriin. Varsinkin voimassaolevat sähköpostiosoitteet ovat yhdistyksille tärkeä tieto, 
jotta saadaan jäsenkirje lähetettyä sähköisesti. Toimiva sähköpostiosoite on tärkeää myös piirin ja liiton tiedotteiden saamiseksi.
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Alkavan vuoden 
terveiset Lapin 
koulutuspaikalta
Vuosi 2024 oli toiminnantäyteinen. 
Tavoiteltu toiminnan taso on saavu-
tettu ja yhteistoiminta erityisesti Lapin 
lennoston ja Jääkäriprikaatin kanssa on 
mutkatonta ja toimivaa. 

K
urssien osallistumisvahvuudet kehittyi-
vät positiivisesti. Vuoden 2024 aikana 
tuotimme noin 1700 koulutusvuoro-
kautta, mikä vastasi tavoitetta. Järjestimme 
vuoden aikana yli neljäkymmentä har-

joitusta, kurssia tai muuta tapahtumaa Rovaniemellä ja 
Oulunsalossa. Osallistuimme lisäksi ilmapuolustuspiirin 
yhteisiin harjoituksiin Pirkkalassa, Rissalassa ja Santaha-
minassa. 

Ase- ja ampumakoulutus toteutettiin käytössämme 
olevilla SAKO ARG S 40-reserviläiskivääreillä ja GLOCK 
17 pistooleilla. Ampumatapahtumat ovatkin olleet suo-
sittuja!

Lapin koulutuspaikan palkitut vuonna 2024
MPK:n vuosipäivänä 14.12. palkittiin seuraavia Lapin 
koulutuspaikan sitoutuneita kouluttajia:

•	 Lapin koulutuspaikan vuoden kouluttaja: 
Juuli Rautasiipi

•	 MPK hopeinen ansiomitali: 
Mika Kivelä, Seppo Pehkonen, Martti Tikkanen

•	 MPK rautainen ansiomitali: 
Henri Forsten, Eetu Hietanen, Henry Hynynen

•	 Vuoden tulokas: Marjo Törmikoski
•	 Vuoden osallistuja: Mika Martikainen
•	 Ilmapuolustuspiirin plaketti: Timo Toratti

Uusia koulutusaiheita
Käynnistimme vuonna 2024 kahden uuden koulutusai-
heen koulutuksen: Kyber-kurssit ja perustamisen kurssi. 
Kyber-kursseja järjestettiin kaksi, joiden aiheena olivat 
digitaalinen turvallisuus ja sodankäynti sekä laaja-alainen 
vaikuttaminen ja turvallisuus. Perustamisen peruskurs-
silla perehdyttiin joukkojen perustamisen järjestelyihin.

Aloitimme sotakoiratoiminnan (SKOI) hyödyntämi-
sen soveltavissa tukikohdan suojaamisen harjoituksissa. 
Sitoutuneena kouluttaja aloittanut Vilma Nurminen ja 
jälkikoiraksi koulutettu reserviläiskoira Rico osallistui-
vat lokakuussa ROLLO 24 harjoitukseen ensimmäistä 
kertaa. KASI-simulaattorein toteutetussa harjoituksessa 
myös Rico oli varustettuna KASI-simulaattorein. Sota-

MPK:n Ilmapuolustuspiiri, Lapin koulutuspaikka

Vuosipäivän 2024 palkitut ja muut juhlaan osallistujat yhteiskuvassa.
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koiratoiminnassa sotakoiran käyttö painottui koirapar-
tiona toteutettavaan jäljestykseen ja vartiointiin. Rico 
myös majoittui joukon mukana. Kokemukset olivat erit-
täin hyviä, ja monelle kurssilaiselle kerta oli ensimmäi-
nen! Jatkamme ja laajennamme reserviläiskoirien käyt-
töä harjoituksissa ensi vuonna (TERVA 25 ja ROLLO 25 
-harjoituksissa).

Vastuuta reserviläisille
Viime vuoden aikana sitoutuneet kouluttajat suunnittelivat 
ja toteuttivat kaikki harjoitukset itse. MPK:n Lapin koulu-
tuspaikan ja Lapin lennoston henkilöstö on tukevassa roo-
lissa, ohjaten toimintaa ja luomalla edellytyksiä tapahtu-
mien onnistumiselle. Harjoitusten johtajat, vääpelit , kurs-
sinjohtajat ja kouluttajat ovat ottaneet haasteen hienosti 
vastaan ja toteuttaneet onnistuneita tapahtumia. Palaute 
sitoutuneiden ja kurssilaisten osalta on ollut erittäin hyvää.

Ilmavoimien keskitetyssä kouluttajakoulutuksessa sitou-
tuneita kouluttajia perehdytettiin uusiin koulutusaiheisiin 
edelleen kursseilla pidettäväksi tänä vuonna. Aiheita olivat 
mm. Drone/UAV koulutus, kokonaisvaltainen toiminta-
kyky,  suojelu- ja pelastuskoulutus sekä simulaattorit. Uusia 
ammunnan johtajia koulutettiin kuusi.

Lapin koulutuspaikan toiminta vuonna 2025
Lapin koulutuspaikan tuleva koulutustarjonta noudatte-
lee viimevuotista runkoa. Uusina koulutusaiheina mai-
nittakoon Drone/UAV-, kokonaisvaltainen toimintakyky 
sekä suojelu- ja pelastuskoulutus.

Ase- ja ampumakoulutuksen kursseja järjestetään tasai-
sesti vuoden mittaan. Jatkamme myös naisille suunnattuja 
ampumakursseja, joita järjestetään kahtena viikonloppuna 

(pistooli- ja kivääriammunnan perus- ja jatkokurssit).
Vuoden 2025 päätapahtuma on 13.–15.6.2025 jo 

perinteisesti järjestettävä TERVA harjoituskokonaisuus 
Oulunsalon tukikohdassa. TERVA 25 on simulaattori-
tuetussa harjoitusympäristössä toteutettava, sovellettu 

tukikohdan suojaamisen harjoitus. Lapin koulutuspaikka 
perustaa, muonittaa ja purkaa harjoituksen itse. Harjoi-
tus koostuu neljästä osakurssista: suojaamisen kurssi, 
perustamisen kurssi, johtamisjärjestelmäkurssi ja muo-
nituskurssi.

Lapin Ilmapuolustusseminaari 12.3.2025
Maanpuolustuskoulutus (MPK) järjestää ilmapuolustusseminaarin yhdessä 
Lapin lennoston killan ja Lapin Ilmatorjuntakillan kanssa Rovaniemellä 12.3.2025 
Someroharjulla Lapin aluetoimiston luentosalissa (Rykmenttisali) alkaen klo 18.00. 
Ole paikalla viimeistään klo 17.55.

Seminaarissa tullaan käsittelemään mielenkiintoisia ja ajankohtaisia 
ilmatorjunnan ja ilmapuolustuksen aiheita. Tilaisuuden aikataulu:

•  klo 18.00 Aloitus, saapuminen paikalle viimeistään klo 17.55
•  klo 18.15–19.00 Kansainvälinen ja pohjoismainen yhteistyö sekä 
  puolustusselonteon vaikutukset Lapin lennostossa 
  Lapin lennoston komentaja eversti Saku Joukas
•  klo 19.00–19.30  Kahvitauko, ala-aula
•  klo 19.30–20.15  100 vuotta Suomen ilmatorjuntaa 
  Ilmatorjunnan tarkastaja eversti Mano-Mikael Nokelainen
•  n. klo 20.30 Tilaisuus päättyy

 
Seminaari on osallistujille ilmainen. 

Ilmoittautuminen tilaisuuteen 
viimeistään 10.3.2025:

• MPK.fi Lappi, Ilmapuolustusseminaari
• jaakko.tolli@mpk.fi

TERVETULOA!

Poimintoja vuoden 2025 harjoituksista ja kursseista, paikkakunta Rovaniemi, ellei erikseen mainittu:

•	 Tukikohdan taistelijan taidot -harjoitus 
(useita kursseja) 14.–16.2.2025 

•	 Lapin ilmapuolustusseminaari 12.3.2025, 
kaikille avoin tapahtuma

•	 Naisten kivääri- ja pistooliammunnan perus- 
kurssit 15.–16.3.2025

•	 Kivääri- ja pistooliammunnan peruskurssit 
29.–30.3.2025

•	 Lentotekninen erikoiskurssi 16.–18.5.2025
•	 Kokonaisvaltaisen toimintakyvyn peruskurssi 

23.–25.5.2025
•	 Naisten pistooli- ja kivääriammunnan 

jatkokurssit 23.–25.5.2025
•	 Tukikohdan taistelijan ICCS- ja 

ammunnat -kurssi 23.–25.5.2025

•	 TERVA 25, Tukikohdan suojaaminen -harjoitus 
Oulunsalossa 13.–15.6.2025 (useita kursseja)

•	 Lapin lennoston Ilmailusta ammatti -tapahtuma 
21.8.2025 

•	 SANTIS 25, Taistelu rakennetulla alueella, 
Santahamina 22.–24.8.2025

•	 KORPPI 25, Taistelu rakennetulla alueella, 
kaksiosainen kurssikokonaisuus 12.–14.9. ja 
26.–28.9.2025

•	 Kivääri- ja pistooliammunnan jatkokurssit 
11.–12.10.2025

•	 ROLLO 25, Tukikohdan suojaaminen ja 
dronekurssi 31.10.–2.11.2025

•	 Perustamisen jatkokurssi 14.–16.11.2025
•	 Kyber jatkokurssi 15.–16.11.2025

Kurssitarjonta julkaistaan MPK:n koulutuskalen-
terissa valitsemalla yksiköksi ”Lappi”. Koulutuska-
lenterissa myös eriteltynä harjoitusten osakurssit. 
Rekisteröitymällä MPK:n sivuilla pääset ilmoittau-
tumaan koulutustapahtumiin.

Mukavaa alkavaa kevättä ja tervetuloa osallistu-
maan toimintaan reipashenkisessä joukossamme!

Mika Rötkönen, valmiuspäällikkö 
Lapin koulutuspaikka Ilmapuolustuspiiri
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LAPIN SOTILASSOITTOKUNTA

Sotilasmusiikkia alueellisuus ja 
kansainvälisyys huomioiden

O
len musiikkikapteeni 
Juhani Valtasalmi, ja aloi-
tin Lapin sotilassoitto-
kunnan päällikkökapel-
limestarina 1.3.2024. 

Toimin aiemmin Puolustusvoimien varus-
miessoittokunnan päällikkökapellimesta-
rina Panssariprikaatissa Hattulassa. Ennen 
päällikön tehtävää olin samassa soittokun-
nassa kapellimestarin tehtävässä. Palvelus-
vuosia on Puolustusvoimissa ja sotilasmu-
siikkialalla takana jo lähes 20 vuotta, joista 
osan olen palvellut sotilassoittajan tehtä-
vässä Laivaston soittokunnassa Turussa 
ja aikoinaan Hämeenlinnassa sijainneessa 
Panssarisoittokunnassa.

Nuoruus ja opiskeluvuodet tuli vietet-
tyä pääkaupunkiseudulla. Vaikka olen-
kin työskennellyt eri paikkakunnilla, oli 
muutto Rovaniemelle suuri muutos elä-
mässäni, toki mielenkiintoinen ja jännit-
tävä sellainen. Odotin innolla tutustu-
mista itselleni kokonaan uuteen toiminta-
alueeseen, sen toimintaympäristöön ja 
uusiin ihmisiin.

Soittokunta taipuu moneen
Maaliskuun ensimmäisten viikkojen 
aikana itselleni tuli selväksi, että Lapin soti-
lassoittokunta on monipuolinen orkesteri, 
joka taipuu moneen niin musiikin kuin 
kokoonpanojensa suhteen. Esiinnyimme 
vuoden 2024 aikana pääsääntöisesti koko 
soittokunnalla, mutta esimerkiksi kesän 
MILjazziin muunnuimme big bandiksi. 
Muita aktiivisesti esiintyviä pienyhtyei-
tämme ovat klarinettiyhtye, puhallinkvin-
tetti, vaskikvintetti ja vaskiseitsikko. Kaik-
kien näiden kokoonpanojen ohjelmistoon 
kuuluu niin klassista kuin viihdemusiikkia.

Paraati- ja kuviomarssiosaaminen 
on yksi sotilassoittokuntien erityis-
osaamisalueista. Tätä erityisosaamista 
saimme viime vuonna näyttää suurilla 
areenoilla: Helsingissä pitkät perinteet 
omaavassa vartioparaatissa ja kansainväli-
sellä Hamina Tattoo -sotilasmusiikkifesti-
vaalilla tuhansille ihmisille.

Nato, kansainvälisyys ja 
yhteistyö

Suomen liittyminen Natoon on näkynyt 
myös Lapin sotilassoittokunnan toimin-
nassa. Viime vuonna vääpeli Petrus Por-
taankorva osallistui Norjan Altassa jär-
jestetyn Nordic Response 24 -harjoituk-
sen monikansalliseen vaskiyhtyeeseen, 
joka konsertoi Altan keskustan revontuli-
kirkossa harjoitukseen osallistuneille jou-
koille ja paikalliselle väestölle. Hamina 
Tattoossa 2024 Lapin sotilassoittokunnalla 
oli kunnia esitellä Lappia ja saamelaisuutta 
yhdessä Ingá-Máret Gaup-Juuson ja Ida 
Elinan kanssa marssishow’n avausnume-
rossa ja saatella Naton lippu Hamina Bas-
tioniin Beethovenin Oodi ilolle sävelin.

Liittokuntaan kuulumisen myötä on 
ollut luontevaa aloittaa yhteistyö lähinaa-
pureidemme Ruotsin ja Norjan kanssa. 
Konsertoimme tulevana syksynä yhdessä 
ruotsalaisen Hemvärnets musikkår Norr-
bottenin ja norjalaisen Hærens musik-
korpsin kanssa Luulajassa. Ensimmäisen 
yhteiskonserttimme isäntänä toimivat siis 
ruotsalaiset. Tähän yhteiskonserttiin osal-
listuu Lapin sotilassoittokunnasta vaski-
seitsikkomme. Norja lähettää Luulajaan 
heidän puhallinkvintettinsä. Tarkoitus on, 
että yhteiskonserttien vetovastuut vaihtu-
vat vuorotellen tulevina vuosina.

Teimme viime vuonna yhteistyötä pai-
kallisella tasolla monen tahon kanssa. 
Vuonna 2024 satsattiin erityisesti nuoriin. 
Rovaniemellä sijaitsevan Lapin musiikki- 
ja tanssiopiston nuorille järjestettiin 
keväällä Nuoret puhaltajat lavalla -kon-
sertti. Syksyllä yksi Korundi-sarjamme 
konserteista sisälsi musiikkia satujen maa-
ilmasta. Konserttipäivänä kaksi täyttä 
salillista nuoria oppilailta sai kuulla muun 
muassa Jean de Brunhoffin tarinan Baba-
rista, pienestä elefantista, jonka musiikin 
on säveltänyt Francis Poulenc. Tätä nuo-
risolle suunnattua yhteistyötä jatketaan 
aktiivisesti tulevaisuudessakin.

Puolen Suomen soittotoiminta-alue
Lapin sotilassoittokunnan soittotoiminta-
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ILTA KYÖSTIN KANSSA
Lapin sotilassoittokunta, kapellimestari Juhani Valta-
salmi, solisti Kyösti Mäkimattila

• 19.2. klo 19 Korundi I, Rovaniemi
   Liput 20/15/10 €, ennakkoon Korundi ja lippu.fi
• 21.2. klo 19 Kulttuuritalo Akustiikka, Ylivieska
   Liput 20/15/10 €, ennakkoon Akustiikka 
   ja lippu.fi
• 22.2. klo 18 Pohjankartanon sali, Oulu
   Liput 25/20 €, ennakkoon lippu.fi

Lapin sotilassoittokunta saa solistikseen tähän viihdyt-
tävään konserttiin todellisen viihteen moniosaajan, 

Kyösti Mäkimattilan! Ajatonta tyylikkyyttä huokuvana 
iltana on luvassa tunteikasta ja vauhdikasta viihdemu-
siikkia karismaattisen solistin ja ”Puolen Suomen” Lapin 
sotilassoittokunnan esittämänä. Konsertissa kuullaan 
monipuolista viihdemusiikkia tangosta foxiin, humpasta 
lattarirytmeihin ja swingistä elokuvamusiikkiin isolle 
orkesterille sovitettuna! Kapellimestarina Lapin sotilas-
soittokunnan päällikkökapellimestari Juhani Valtasalmi. 
Viime kesän Hamina Tattoo Klubilla tämä konsertti nos-
tatti tunnelman kattoon, joten nyt joukolla nauttimaan 
festaritunnelmasta!

SOITON SYNTY
Lapin sotilassoittokunnan seitsikko, 
johtajana Sari Pietikäinen

• 28.2. klo 19 Marian kappeli, Levi
   Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 €

Lapin sotilassoittokunnan seitsikko, johtajanaan Sari 
Pietikäinen, esiintyy Kalevalan päivän hengessä 

Marian kappelissa Levillä.

TIKUSTA ASIAA
Lapin sotilassoittokunta, kapellimestareina Sibelius-
Akatemian puhallinorkesterinjohdon opiskelijoita

• 10.4. klo 19 Rovaniemen kirkko

Lapin sotilassoittokunta saa jälleen vieraakseen Tai-
deyliopiston Sibelius-Akatemian puhallinorkesterin-

johdon koulutuksen opiskelijat. Jo perinteeksi muodos-
tunut yhteiskonsertti täyttää Rovaniemen kirkon upealla 

Lapin sotilassoittokunnan

KONSERTIT kevät- 
kausi 2025 & MILjazz
sinfonisella puhallinorkesterimusiikilla. Tervetuloa 
katsomaan kuinka ”tikku” heiluu tulevaisuuden huippu-
kapellimestareiden käsissä!

SUCH SWEET AND SPLANKY
Lapin sotilassoittokunnan big band,
kapellimestari Ville Vannemaa

• 8.5. klo 19 Korundi II, Rovaniemi
• 9.5. klo 19 Kemijärvi

Maamme kysytyimpiin big band -kapellimes-
tareihin lukeutuva, saksofonisti Ville Van-

nemaa on koonnut tähän konserttiin setillisen big 
band -helmiä. Duke Ellingtonin Such Sweet Thunder 
ja Neal Heftin Splanky-kappaleista nimensä lainaavan 
konsertin musiikista vastaa Lapin sotilassoittokunnan 
big band, kapellimestarinaan Ville Vannemaa.

TUNTEIDEN ILTA
Lapin sotilassoittokunta, 
kapellimestari Juhani Valtasalmi

• 22.5. Kuhmo-talo, Kuhmo

Lapin sotilassoittokunta tarjoilee konsertillisen tuntei-
kasta ja tunnelmallista puhallinorkesterimusiikkia. 

Soittokuntaa johtaa tässä viihteellisessä konsertissa pääl-
likkökapellimestari, musiikkikapteeni Juhani Valtasalmi.

VARTIOPARAATI & MIL-Espa 
Lapin sotilassoittokunnan big band,
kapellimestari Juhani Valtasalmi

• 6.6. Helsinki

Kesäkuukausina järjestettävät vartioparaatit ovat vuo-
sisatoja vanha perinne. Vartioparaatit ovat näyttäviä 

tapahtumia, joihin osallistuvat vuorollaan kaikki soti-
lassoittokunnat ympäri Suomea. Paraatin jälkeen soitto-
kunta esiintyy MIL-Espa -konsertissa Espan-lavalla.

MILjazz
Lapin sotilassoittokunnan big band,
kapellimestari Tapio Maunuvaara

• 2.8. Rovaniemi
• 4.8. Oulu
• 6.8. Kokkola

Lapin sotilassoittokunta esittää suositun MILjazz 
-kiertueen konserteissa legendaarisen Earth, Wind 

& Fire -yhtyeen tuotantoa rovaniemeläislähtöisen 
jazzmuusikon Tapio Maunu- 
vaaran johdolla. 

alue on laaja. Alueen laajuudesta huoli-
matta pyrimme näkymään ja kuulumaan 
mahdollisimman kattavasti. Kaikkialle ei 
kuitenkaan joka vuosi ehdi, jonka takia 
kohdennamme konserttitoimintaamme 
vuosittain eri alueille.

Tämän kevään konserttitoiminnas-
tamme haluan nostaa esiin viihdekonsert-
tikiertueen Kyösti Mäkimattilan kanssa 
19.–22.2. (Rovaniemi 19.2., Ylivieska 21.2., 
Oulu 22.2.) ja saksofonisti-säveltäjä-sovit-
taja-kapellimestari Ville Vannemaan joh-
taman big band -konsertin Rovaniemellä 

Lämpimästi
tervetuloa

konsertteihin!

8.5. ja Kemijärvellä 9.5.
Kesän loppupuolella pyörähtää Puo-

lustusvoimien valtakunnallinen MILjazz 
2025 -kiertue Rovaniemellä 2. elokuuta. 
Tänä vuonna musiikista vastaa Lapin soti-
lassoittokunnan lisäksi Ilmavoimien Big 
Band solistinaan Iina Salin. Lapin soti-
lassoittokunnan oma setti koostuu Earth, 
Wind & Firen tuotannosta. Soittokuntaa 
saapuu johtamaan Tapio Maunuvaara.

Vuoden 2025 soittotoimintamme on 
päässyt vasta vauhtiin, mutta siitä huoli-
matta ensi vuoden suunnittelu on jo aloi-

tettu. Vielä on hetki aikaa tilata soitto-
kuntaamme Lapin aluetoimiston kautta 
vuoden 2026 tilaisuuksiin. Pyydämme tila-
ukset helmikuun mennessä, jotta ne ehdi-
tään käsitellä kevään aikana. Soittotilaus-
ten saapuessa määräaikaan mennessä, pys-
tymme palvelemaan yhdistyksiä ja yhtei-
söjä paremmin sekä suunnittelemaan oman 
toimintamme ja resurssimme käytettäväksi 
mahdollisimman tehokkaasti ensi vuonna.

Musiikki on parasta livenä, joten lopuksi 
toivotan Sinut lämpimästi tervetulleeksi 
esiintymisiimme! Juhani Valtasalmi, musiikkikapteeni, 

Lapin sotilassoittokunnan päällikkökapellimestari
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Valtioneuvoston 
puolustusselonteko
Valtioneuvosto hyväksyi 19.12.2024 puolustusselonteon 
annettavaksi eduskunnalle.

Valtioneuvoston julkaisemassa puolustusselonteossa on tuotettu laaja ja 
kattava selvitys Suomen puolustuksen ja kriisinkestävyyden tilasta ja sen 
lähitulevaisuuden näkymistä. Selonteko antaa puolustuspoliittiset 
linjaukset Suomen puolustuskyvyn ylläpitämiselle ja kehittämiselle. 
Puolustusselonteolla ja sen toimeenpanolla varmistetaan, että Suomen 
puolustuskyky vastaa toimintaympäristön vaatimuksiin.  Puolustus- 
selonteko on valmisteltu poikkihallinnollisessa yhteistyössä. Selonteon 
laatimisessa on myös kuultu parlamentaarista seurantaryhmää. 

Tavoitteista
Puolustusselonteolla ja sen 
toimeenpanolla turvataan 
Suomen puolustuskyky 
vakavassa ja vaikeasti enna-
koitavassa toimintaympä-
ristössä, luodaan edellytyk-
set kaikki operatiiviset toi-
mintaympäristöt huomi-
oivan puolustusjärjestel-
män ylläpidolle ja kehit-
tämiselle, linjataan henki-
löstötarpeesta ja taloudel-
lisista voimavaroista sekä 
ohjataan kansallisen lain-
säädännön kehittämistä. 
Selonteossa on otettu katta-
vasti huomioon Nato-jäse-
nyyden vaikutukset ja siinä 
myös annetaan perusteet 
Suomen puolustuspoliitti-
selle ja sotilaalliselle roolille 
Natossa, EU:ssa ja kansain-
välisessä puolustusyhteis-
työssä.

Kansalaisten maanpuo-
lustustahdon ytimessä on 
kansallinen yhtenäisyys ja 
kokemus Suomesta puolus-
tamisen arvoisena. Maan-
puolustustahto luo pohjaa 
kokonaismaanpuolustuk-
selle ja kokonaisturvallisuu-
delle sekä vahvistaa yhteis-
kunnan kriisinkestokykyä. 

Suomen on aina ja kai-
kissa turvallisuustilanteissa 
varauduttava Suomeen 
kohdistuvaan sotilaalliseen 
voimankäyttöön sekä sillä 
uhkaamiseen ja poliittiseen 
painostukseen. Suomi huo-
lehtii kyvystään vastata pit-
kään jatkuvaan sotilaalli-
seen painostukseen sekä 
pitkäkestoiseen ja laajamit-
taiseen sodankäyntiin.

P u o l u s t u s s e l o n t e o n 
mukaan Suomella on oltava 
kyky vastata nopeasti kehit-
tyvään, laajamittaiseen, pit-
käkestoiseen ja korkean 
intensiteetin sodankäyntiin 
kansallisin voimavaroin ja 
osana liittokuntaa.

Itämeren alue on strate-
gisesti tärkeä Suomelle ja 
kaikille muillekin Itäme-
ren ympärysvaltioille. Kau-

pankäynnin jatkuvuus, 
häiriötön meriliikenne ja 
merenalaisen infrastruk-
tuurin turvaaminen ovat 
avainasemassa koko suo-
malaisen yhteiskunnan toi-
mivuuden ja turvallisuuden 
varmistamisessa.

Pohjoisella alueella koros-
tuvat kriittisen infrastruk-
tuurin ja Pohjois-Atlantin 
meriyhteyksien turvaami-
nen osana liittokuntaa Jää-
merelle asti. Suomi ylläpi-
tää ja kehittää vahvaa omaa 
puolustuskykyään kai-
kissa tilanteissa. Selonteon 
mukaan Suomi samalla 
kuitenkin ottaa huomioon 
Naton yhteiset tavoitteet.

Puolustusliiton jäsenyy-
den johdosta Suomen puo-
lustuksen ennaltaehkäisevä 
vaikutus on huomattavasti 
aiempaa suurempi. Suo-
meen kohdistuva sotilaal-
linen voimankäyttö ennal-
taehkäistään osana liitto-
kunnan pelotetta. Mikäli 
sotilaallisen voimankäytön 
ennaltaehkäisy epäonnis-
tuu, sotilaalliset hyökkäyk-
set torjutaan.

Suorituskyvyistä
Kotimainen puolustusteol-
lisuus on kokonaismaan-
puolustuksen ja huoltovar-
muuden kannalta yksi kes-
keinen tekijä. Sen toiminta 
ulottuu normaalioloista 
poikkeusoloihin. Kotimai-
sella puolustusteollisuudella 
on merkittävä rooli keskeis-
ten asejärjestelmien ylläpi-
dossa, uusien suorituskyky-
jen kehittämisessä ja sota-
materiaalin tuotantokyvyn 
kasvattamisessa. Suomessa 
puolustusteollinen tuo-
tanto on pitkälti suuntautu-
nut kotimaanmarkkinoille.  
Viime vuosina viennillä on 
kuitenkin ollut jo merkit-
tävä osuus teollisuuden lii-
kevaihdosta.

Suomen maapuolustus on 
rakennettu kansallisen puo-
lustuksen tarpeisiin. Maa-

voimien valmiutta ja suo-
rituskykyjä on parannettu. 
Puolustusyhteistyön syven-
tymisen ansiosta Maavoi-
mat on kyennyt paranta-
maan valmiuttaan ja isku-
kykyään. Maa- ja ilmapuo-
lustuksen tiiviimpi yhteis-
toiminta on kehittänyt tais-
telukykyä niin kansallisesti 
kuin liittokunnan jäsenenä.

Operatiivisia joukkoja ja 
paikallisjoukkoja on kehi-
tetty kokonaisuutena pai-
nottaen liikkuvuutta, taiste-
lukykyä ja materiaalista val-
miutta. Harjoituksissa on 
kehitetty joukkojen yhteis-
toimintakykyä sekä kykyä 
vastata laaja-alaiseen vai-
kuttamiseen.

Taistelutehtävissä pai-
kallisjoukot ja operatiiviset 
joukot muodostavat koko-
naisuuden taistelun aloit-
tamisesta maahan hyökän-
neen vihollisen pysäyttämi-
seen sekä tarvittavien vas-
tahyökkäyksientekemiseen 
päämääränään vihollisen 
lyöminen.

Puolustusvoimat tutkii 
ja kehittää uutta teknolo-
giaa hyödyntäviä miehittä-
mättömiä kauko-ohjattuja 
ja autonomiseen toimin-
taan kykeneviä järjestelmiä, 
joita voidaan käyttää moni-
puolisesti erilaisissa tehtä-
vissä. Niillä on kyky muun 
muassa valvoa ja osoit-
taa maaleja sekä häiritä ja 
tuhota vastustajan kohteita. 
Miehittämättömiä järjestel-
miä kehitetään koordinoi-
dusti kaikkia puolustushaa-
roja ja viranomaisia hyödyt-
tävällä tavalla ja kansainvä-
linen säätely huomioiden.

Maapuolustuksen pää-
määränä on ennaltaeh-
käistä Suomeen kohdistuva 
maahyökkäys. Kansallinen 
maahyökkäyksen torjunta-
kyky on edellytys uskotta-
van puolustuskyvyn muo-
dostamiselle.

Meripuolustuksen pää-
määränä on turvata 

Suomen alueellinen koske-
mattomuus, liittokunnan 
meriyhteydet ja toiminnan-
vapaus Itämerellä.

Ilma- ja ohjuspuolustuk-
sen päämääränä on ennal-
taehkäistä ja torjua ilmasta 
kohdistuvat hyökkäykset. 
Ilma- ja ohjuspuolustuksen 
joukkojen korkea torjunta-
valmius mahdollistaa tar-
vittaessa sekä ilmasta koh-
distuvien hyökkäysten tor-
junnan, että osallistumisen 
maa- ja meripuolustukseen 
kansallisesti ja yhdessä liit-
tolaisten kanssa. 

Ilma- ja ohjuspuolustuk-
sessa ylläpidetään ja kehi-
tetään sekä toimintatapoja 
että materiaalia.

Asevelvol l i suusikään 
tulevat ikäluokat piene-
nevät ja väestön henkinen 
ja fyysinen toimintakyky 
polarisoituu. Tämä edellyt-
tää, että kutsunnoissa mää-
rätään palvelukseen entistä 
useampi, että vapaaehtoi-
seen palvelukseen hakeutuu 
aiempaa enemmän naisia ja 
että asepalveluksen keskeyt-
täneiden määrää saadaan 
laskettua.

Viranomaisten välisen 
yhteistoiminnan määrä ja 
laatu ovat kasvaneet edel-
lisen selonteon jälkeen. 
Laaja-alaiseen vaikuttami-
seen varautuminen ja vas-
taaminen vaativat jatkos-
sakin tiiviimpää viran-
omaisyhteistyötä kansal-
lisella ja kansainvälisellä 
tasolla. Riittävä vaste muo-
dostuu turvallisuusviran-
omaisten yhteistyöstä, 
johon kukin viranomainen 
osallistuu tehtäviensä ja toi-
mivaltuuksiensa mukai-
sessa roolissa.

Joukkotuotanto 
ja vapaaehtoinen 
maanpuolustus
Selonteossa korostetaan, 
että asevelvollisuus, laaja ja 
koulutettu reservi ja korkea 
maanpuolustustahto ovat 

Suomen puolustuksen 
perusta. Asevelvollisuus on 
välttämätön edellytys mää-
rällisesti riittävien ja käytet-
tävyydeltään monipuolis-
ten joukkojen tuottamiselle.  
Laaja ja osaava reservi mah-
dollistaa alueellisen kat-
tavuuden sekä kyvyn pit-
käkestoiseen toimintaan. 
Vahvan maanpuolustustah-
don säilyttäminen on kriit-
tinen tekijä Suomen puolus-
tukselle.

Ke r t au s h a r j o i t u s t e n 
määrää on nostettu mer-
kittävästi, ja asevelvollisten 
kouluttamiseen on osoitettu 
lisää henkilöstöä keväällä 
2022 saadulla lisärahoituk-
sella. Kertausharjoituksissa 
koulutettiin vuonna 2023 
noin 28 000 reserviläistä. 
Vapaaehtoisen maanpuo-
lustuksen koulutuspäivien 
määrät ovat nousseet huo-
mattavasti.

Selonteko painottaa 
vapaaehtoisen maanpuolus-
tustyön merkitystä. Vapaa-
ehtoinen maanpuolustus-
toiminta on keskeinen voi-
mavara, ja sillä on maan-
puolustustahtoa kohot-
tava vaikutus. Vapaaehtoi-
nen maanpuolustus yhdis-
tää kaikkia kansalaisryh-
miä ja kohottaa maanpuo-
lustustahtoa. Vapaaehtoi-
sen maanpuolustustoimin-
nan kehittämisenlähtökoh-
tina ovat olleet yhteiskun-
nan ja erityisesti Puolustus-
voimien tarpeet. Jatkossa 
kehitystä ohjaa vuoden 
2024 loppuun mennessä 
määritettävä vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen tavoi-
tetila. Samalla on lisättävä 
sekä asevelvollisten että ei-
asevelvollisten osallistumis-
mahdollisuuksia. Puolus-
tusministeriö on asettanut 
vapaaehtoisen maanpuolus-
tuksen kehittämiseksi työ-
ryhmän, jonka tehtävänä on 
laatia esitys vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen tavoite-
tilasta. Työssä huomioidaan 

muun muassa Maanpuo-
lustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK) rooli paikallisjouk-
kojen kouluttajana, paikal-
lisjoukkojen koulutus- ja 
muodostamismalli, MPK:n 
poikkeusolojen tehtävät, 
kokonaisturvallisuuden 
koulutusvastuu ja Naton 
vaikutukset vapaaehtoiseen 
maanpuolustukseen sekä 
vapaaehtoiseen maanpuo-
lustukseen liittyvät lainsää-
dännön kehittämistarpeet. 
Selvityksen perusteella val-
mistaudutaan tarvittaviin 
toiminnallisiin ja lainsää-
dännöllisiin uudistuksiin.

Kriisinkestävyys ja 
huoltovarmuus 
kokonais- 
turvallisuuden osana
Suomalaisen yhteiskunnan 
kriisinkestävyys perustuu 
kokonaisturvallisuuden toi-
mintamalliin, johon sisältyy 
seitsemän elintärkeää toi-
mintoa: johtaminen, kan-
sainvälinen ja EU-toiminta, 
puolustuskyky, sisäinen tur-
vallisuus, talous, infrastruk-
tuuri ja huoltovarmuus, 
väestön toimintakyky ja 
palvelut sekä henkinen krii-
sinkestävyys. 

Elintärkeiden toiminto-
jen turvaamisesta huoleh-
ditaan viranomaisten, elin-
keinoelämän, järjestöjen ja 
kansalaisten yhteistyönä. 
Laajasti osallistava varautu-
minen parantaa yhteiskun-
nan kriisinkestävyyttä.

Elintärkeät toiminnot 
turvataan kaikissa olosuh-
teissa yhteensovitetuilla 
varautumis- ja vastatoimen-
piteillä. Huoltovarmuus on 
osa kokonaisturvallisuuden 
perustaa. Se käsittää väes-
tön toimeentulon, maan 
talouselämän ja maanpuo-
lustuksen kannalta välttä-
mättömien kriittisten toi-
mintojen, tuotannon, pal-
velujen ja infrastruktuurin 
turvaamista sekä normaali-
olojen vakavissa häiriötilan-
teissa ja poikkeusoloissa.

Kokonaistur val l isuu-
den mukaista varautumista 
johtaa, valvoo ja yhteenso-
vittaa kukin ministeriö toi-
mialallaan. Valtionhallin-
non, alue- ja paikallishallin-
non, viranomaisten ja elin-
keinoelämän lisäksi koko-
naisturvallisuuden verkos-
toon kuuluvat korkeakou-
lut, tutkimuslaitokset, jär-
jestöt, muut yhteisöt ja yksi-
löt.  Osana kokonaisturval-
lisuutta varmistetaan Puo-
lustusvoimien kyky tukea 
muita viranomaisia ja kriit-
tisiä toimijoita.

Vakavin suomalaiseen 
yhteiskuntaan kohdistuva 
uhka on sota, mikä koros-
taa erityisesti puolustusky-
vyn merkitystä. Sotilaalli-
nen maanpuolustus nojaa 
yhteiskunnan kaikkien sek-
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toreiden tukeen ja vahvaan 
maanpuolustustahtoon. 
Kokonaismaanpuolustuk-
seen kuuluvat kaikki ne 
kansalliset ja kansainväliset 
sotilaalliset ja siviilialojen 
toimet, joilla turvataan soti-
laallisen maanpuolustuksen 
toimintaedellytykset kai-
kissa turvallisuustilanteissa. 

Huoltovarmuusjärjes-
telmä on keskeinen väline, 
jolla tuetaan kokonais-
maanpuolustuksen tavoit-
teita. Sillä varmistetaan 
teollisen tuotannon jatku-
vuutta kriisitilanteessa ja 
edistetään Puolustusvoi-
mien tarvitsemien ei-soti-
laallisten suorituskykyjen 
saatavuutta niin normaalio-
lojen vakavissa häiriötilan-
teissa kuin poikkeusoloissa.

Sotilaallisella huoltovar-
muudella tuetaan Puolus-
tusvoimien ja Suomessa 
toimivien liittolaisten toi-
mintaedellytyksiä sekä tur-
vataan Puolustusvoimien 
kriittisten järjestelmien toi-
mintakyky. Sodan ajan puo-
lustuskyky perustuu suu-
relta osin muualta yhteis-
kunnasta saataviin resurs-
seihin.  Sotilaallinen huol-
tovarmuus edellyttää, että 
varautuminen sotilaallisiin 
kriiseihin ja muihin poikke-

usoloihin yhteensovitetaan 
eri tahojen välillä osana 
kokonaismaanpuolustusta.

Varautuminen pitkäkes-
toiseen sotilaalliseen kon-
fliktiin edellyttää valmius-
varastoinnin, tuotannon ja 
tuotantokapasiteetin kas-
vattamista. Sotilaallinen 
huoltovarmuus perustuu 
normaalioloissa rakennet-
tuun riittävään teolliseen 
kapasiteettiin, osaavaan 
henkilöstöön ja ennakkoon 
varastoituihin materiaalei-
hin.

Sotilaallisen huoltovar-
muuden vahvistaminen 
edellyttää yhteistyön tiivis-
tämistä puolustushallinnon, 
ministeriöiden ja Huolto-
varmuuskeskuksen välillä. 
Huoltovarmuustoiminnot 
on kytkettävä tiiviimmin 
osaksi kokonaismaanpuo-
lustuksen koordinaatiota ja 
niiden riittävä resursointi 
on turvattava.

Infrastruktuuri
Puolustusvoimien toi-
minta on sekä normaali- 
että poikkeusoloissa riippu-
vaista yhteiskunnan infra-
struktuurista ja sen käytön 
edellyttämästä tuesta, kuten 
sää-, paikkatieto- ja olosuh-
depalveluista sekä kunnos-

sapidosta. 
Väylästön, satamien 

ja lentoasemaverkoston, 
niiden kriittisten palvelui-
den ja järjestelmien, kuten 
lennonvarmistuslaitteiden, 
sekä tietoliikenneyhteyk-
sien on mahdollistettava 
Puolustusvoimien lakisää-
teisten tehtävien toteutta-
minen ja niihin liittyvä har-
joittelu kaikissa valmiusti-
loissa ja olosuhteissa, myös 
GPS-häirinnän alaisena. 

Sotilaallisen maanpuo-
lustuksen kannalta kriit-
tisen infrastruktuurin ja 
siihen liittyvien toiminto-
jen suojaamiseen sekä jat-
kuvuuden hallintaan liit-
tyvät tarpeet arvioidaan 
puolustusministeriön joh-
dolla poikkihallinnollisessa 
yhteistyössä. Ulkomaisen 
kiinteistöomistuksen val-
vonnan säädöspohjaa, pro-
sesseja ja tilannekuvaa kehi-
tetään edelleen. 

Suomeen, puolustusky-
kyyn ja puolustusjärjestel-
mään kohdistuva informaa-
tiovaikuttaminen on jatku-
vaa ja aiempaa monimuo-
toisempaa. Sillä pyritään 
saavuttamaan niin poliitti-
sia kuin sotilaallisia tavoit-
teita.

Informaatiovaikuttami-

nen määritellään toimin-
naksi, jolla pyritään järjes-
telmällisesti vaikuttamaan 
yleiseen mielipiteeseen, 
ihmisten kokemaan luotta-
muksen ja turvallisuuden 
tunteeseen, käyttäytymi-
seen, päätöksentekijöihin 
ja viime kädessä yhteiskun-
nan toimintakykyyn. Infor-
maatiovaikuttamisen keinot 
ovat moninaiset. 

Niitä ovat esimerkiksi 
väärien tai harhaanjohta-
vien tietojen levittäminen, 
oikean tiedon tarkoitusha-
kuinen väärinkäyttö irrot-
tamalla faktat asiayhtey-
destään, painostaminen ja 
maalittaminen sosiaalisessa 
mediassa sekä uuden tek-
nologian hyödyntäminen 
esimerkiksi syväväärennet-
tyjen (deepfake) videoiden 
tekemiseksi.

Informaat iovaikutta-
minen voi myös olla osa 
laaja-alaista vaikuttamista, 
johon liittyy muita viha-
mielisiä vaikuttamistoimia. 
Informaatioympäristöä ja 
yhteiskunnan haavoittu-
vuuksia hyödyntämällä voi-
daan vaarantaa yhteiskun-
nan elintärkeitä toimintoja, 
yhteiskuntarauhaa ja hei-
kentää Suomen kansainvä-
listä asemaa.

Strategisella viestinnällä 
tarkoitetaan informaatio-
ympäristön ja kohderyh-
mien analyysiin ja siitä joh-
dettuun tilanneymmärryk-
seen perustuvaa tavoitteel-
lista ja ennakoivaa viestin-
tää. Strateginen viestintä 
liittyy saumattomasti joh-
tamiseen. Strategisen vies-
tinnän suunnittelu perus-
tuu jatkuvasti päivittyvään 
t i l anne ymmärr y ks een .  
Vain sillä tavalla on mah-
dollista ennakoida infor-
maatioympäristön kehi-
tyskulkuja, haavoittuvuuk-
sia, uhkia ja riskejä. Taitava 
strateginen viestintä myös 
suojaa informaatiovaikut-
tamiselta. Uhkiin vastaami-
nen edellyttää, että viran-
omaisten ja yksityisen sek-
torin toimia koordinoidaan 
ennakoivasti. 

Selonteon mukaan infor-
maatiouhkien ennaltaeh-
käisemiseksi ja torjumiseksi 
sekä yhteisen tilannekuvan, 
vastuiden ja toimintatapo-
jen täsmentämiseksi laadi-
taan kansallinen informaa-
tiopuolustuksen ja infor-
maatiovaikuttamiseen vas-
taamisen konsepti (Infor-
maatioturvallisuuden kon-
septi).

Kyberpuolustusta kehite-

tään osana kehittyvää pai-
kallispuolustusta, jotta voi-
daan suojata puolustusky-
vylle kriittinen infrastruk-
tuuri. Tämä edellyttää, että 
asevelvollisten ja vapaaeh-
toisten henkilöiden käytet-
tävyyttä kyberpuolustuk-
sen tehtävissä parannetaan. 
Kyberuhkat on kyettävä 
havaitsemaan ja muutoksia 
seuraamaan reaaliaikaisesti.

Valtiollinen suvereniteetti 
kybertoimintaympäristössä 
on määriteltävä ja se on 
kyettävä turvaamaan. Tämä 
edellyttää toimintaperiaat-
teiden sekä asiaan kuuluvan 
säädöspohjan kehittämistä.

Lähde: Valtioneuvoston 
puolustusselonteko. 
Puolustusministeriön 
julkaisuja 2024:5

Hannu T. Peurasaari
Kemin Reserviläiset

Kirjoittaja työskentelee 
valtioneuvostossa.
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�

Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi

Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.

Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

Lapin Maanpuolustuksen 
Tuki ry 

LAPIN MAANPUOLUSTUKSEN TUKI RY 
Häkinrinne 1, 96900 Saarenkylä 

NORDEA FI77 1134 3000 1431 65 

Puheenjohtaja  Talousjohtaja Jouni Iivari 

jouni.iivari@neve.fi   

Tukimaksut jaetaan kolmeen luokkaan: 

 300 € tai 150 € yhteisöt 

 50 € henkilöjäsenet 

300 € tukimaksulla saa yhteisöjäsen Lapin  

nuija -lehteen 90 x 40 mm mustavalkoisen  il-

moituksen jokaiseen numeroon ( 4kpl/vuosi ) ja 

150 € maksulla 45 x 40 mm ilmoituksen. Hen-

kilöjäsenten nimet painetaan jäsenlehteen.  

 Yhdistys myöntää vuosittain ”Pohjantähti” - 

ansioristiä, jota luovutetaan pääsääntöisesti 4. 

kesäkuuta järjestettävissä tilaisuuksissa maan-

puolustustyössä erityisesti kunnostautuneille 

henkilöille tai yhteisöille. Henkilöjäsenille myön-

nettävän ansioristin mukana luovutetaan myös 

musta ”Army-lippis”, josta meidät tunnistetaan 

liikkuessamme vapaa-ajallamme. 

 Tukimaksut ja jäsenedut 

Lapin Reservipiirien tukija jo 35 vuoden ajan 

Liity mukaan isänmaalliseen tukijajoukkoon 
Yhdistyksen hallitus ja toimihenkilöt 2024: 

Puheenjohtaja Jouni Iivari, varapuheenjohtaja Pasi Ruoka-
nen. Jäsenet: Tero Hyttinen, Simo Rousu, Teijo Penders,  
Kari Salmela ja Juhamatti Konttaniemi. 

Toimihenkilöt: sihteeri / rahastonhoitaja  Seppo Rautiainen 

Lapin Reserviupseeripiiri ry ja 
Lapin Reserviläispiiri ry 

ovat Lapin alueen aktiivisia vapaaehtoisen maanpuolustus-
työn toimijoita. Piirien tehtäviä on aktiivinen reserviläistaito-
jen ylläpito järjestämällä harjoituksia  ja kilpailutoimintaa. 
Piirien jäsenmäärä on yhteensä n. 2400 jäsentä.  

LLaappiinn  MMaaaannppuuoolluussttuukksseenn  ttuukkii  rryy  on tukenut Toramon 
ampumaradan huoltorakennusta hankintaa Reserviläis-
järjestöille koulutuskeskukseksi. Rakennus on ollut jo usean 
vuoden ajan järjestöjen toimintakeskuksena. Ampumaradat, 
ympäröivä maasto ja hyvät riittävän isot koulutustilat     
mahdollistavat säännöllisen koulutustoiminnan sijoitetuille  
ja  sijoittamattomillekin reserviläisille. 

Tilat mahdollistavat myös muiden radan käyttäjien        
tilaisuuksien järjestämisen kulukorvauksella. Tiloja on    
kunnostettu ja rakennuksen lämmitysjärjestelmää uusittu 
entistä energiatehokkaammaksi. 

Vuotuinen Kalottitapaaminen järjestetään v. 2022      
Rovaniemellä Toramon reserviläistalolla. Yhteistyö MPK:n 
kanssa jatkuu tiiviinä . 

KKuunnnniiaammiieekkkkaa——aarrvvookkaass  hhuuoommiioonnoossooiittuuss  

Maanpuolustuksen Tuki ry voi myöntää upseerimiekan  
kunnianosoituksena maanpuolustustyötä merkittävästi  
tukeneille tahoille. Miekka luovutetaan juhlallisesti esim. 
henkilön merkkipäivänä tai valtiollisena juhlapäivänä  
kunniakirjan kera. 
Miekkaa voivat esittää ansioituneille henkilöille yhteisöt ja 
yritykset jotka sitoutuvat samalla tukemaan yhdistystä  
sovittavalla summalla.  
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Reservipiirien Viron reissun matkakertomus 2023 
Yhteistyömme Harju 
Malevan kanssa on kes-
tänyt jo parikymmentä 
vuotta. Tämän toiminnan 
aloitti Erkki Kallio ja Vilho 
Eskelinen. Tästä kehittyi 
molemminpuoliset vierai-
lut sekä koulutukset Viron 
maalla. Virosta käydään 
vuosittain Lapin reservi-
piirien Itsenäisyyspäivän 
aaton juhlissa sekä Itsenäi-
syyspäivän juhlallisuuk-
sissa Rovaniemellä. 

Tätä yhteistyötä juhlis-
timme järjestämällä vierai-
lumatkan Viroon 16.–18. 
kesäkuuta. Tarkoituksena 
oli tehdä matka sinne linja-
autolla, mutta lähtijöiden 
vähyyden vuoksi matka 
tehtiin lentäen. Vierai-
lun isäntinä toimivat Vello 
Siidar sekä Erkki Tikan.  

Lähdettiin matkalle 
Rovaniemeltä aamulla 16.8. 
ja oltiin perillä Tallinnassa 
iltapäivällä. Kentällä meitä 
oli odottamassa isäntäväki 
Harjun Malevan henkilö-
pakettiautolla. Ensimmäi-
nen pysähdys lounaan jäl-
keen oli Sillamäe. Neu-
vostovallan aikana Sil-

lamäe oli teollisuuskau-
punki, jossa oli kemiante-
ollisuutta ja ennen kaik-
kea ydinvoimamateriaa-
lien jalostusta, kuten uraa-
nin rikastamista. Soti-
laallisen merkityksensä 
vuoksi se oli yksi Neuvos-
toliiton suljetuista kaupun-
geista, jonne ulkopuolisilla 
ei ollut pääsyä. Kuva 1. 

Matka jatkui kohti 
Narvaa ja ensimmäisenä 
kohteena oli vierailu sak-
salaisten sotilaiden hau-
tausmaalla ja sieltä 700-
vuotta vanhaan Narvan 
Hermannin linnoituk-

seen. Linna sijaitsee Nar-
vajoen rannalla Venäjän 
rajalla. Seurailtiin rajany-
litystoimintaa sekä ihail-
tiin Narvan kaunista raja-
seutua. Tämän alueen kun-
nostamiseen on EU satsan-
nut paljon varoja. Kuva 2. 

Seuraavaksi pysähdyt-
tiin Narvan kaupunginta-
lon pihassa. Narvan mat-
kailuneuvonta sijaitsee 
kaupungintalon raken-
nuksessa. Kaupungin hol-
lantilaisessa barokkityy-
lisessä raatihuoneraken-
nuksessa 1600-luvulta on 
sekoitettu saksalaista, ruot-

salaista ja italialaista ark-
kitehtuuria. Raatihuoneen 
aukion arkkitehtoniseen 
kokonaisuuteen kuuluivat 
raatihuone, pörssiraken-
nus, kaupungin apteekki 
ja varakkaiden ruotsalais-
ten asunnot. Valitettavasti 
vain kaupungintalo on säi-
lynyt tähän päivään, muut 
rakennukset tuhoutuivat 
toisessa maailmansodassa. 

Illan päätteeksi majoi-
tuimme Noorus Spa hotel-
liin. Lauantai-aamuna kyl-
pylävierailun jälkeen suun-
tasimme Merikulan mai-
hinnousupaikalle: Merikü-

lan maihinnousu tapah-
tui 14.2.1944. Neuvostolii-
ton punaisen lipun Itäme-
ren laivaston 260. merijal-
kaväen prikaatin laskeu-
tumisoperaatio Merikü-
lassa (nykyinen Narva-Jõe-
suun kaupunki Ida-Viru 
maakunnassa) Narvan tais-
telun aikana.  

Matka jatkui Sinimäen 
museoon, jossa saimme 
sangen seikkaperäiseen 
opastuksen alueella käydyn 
sodan kulusta.   

Tutustuttiin myös Sini-
mäen näkötorniin. Se on 
rakennettu Vaivaran mai-

s e m an s u oj e lu a lu e e l l e 
Sinisille vuorille, Pargi-
maan. Näkötornin kor-
keus maanpinnasta on 29,5 
metriä. Puutornissa on 3 
näköalatasannetta, joista 
viimeinen sijaitsee 25,5 
metrin korkeudella.  

Iltapäivällä majoituimme 
tuttuun Dzingel hotelliin. 
Illalla oli Harju Malevan 
komppanian esittely sekä 
juhlallisuudet. Piirimme 
palkitsivat huomionosoi-
tuksin yhteistyökumppa-
neitamme ja me saimme 
yhteisenä lahjana ja terve-
tulijaistoivotuksena Naton 
pöytästandaarin 4.4.2023 
päiväyksellä. Kuva 4. 

Sunnuntaina isäntävä-
kemme tutustutti meitä 
Tallinnan vanhaan kau-
punkiin ja sen lähihistori-
aan. Laskimme kukkavih-
kon vapaussodan muisto-
merkille. Lounaan jälkeen 
hyvästelimme heidät Tal-
linnan lentokentällä. 

Osallistujat: Seppo Rau-
tiainen Rul/Res, Kosti Hie-
tala Rul, Helvi Hamari Res, 
Kari Murtola Res, Juha 
Sarajärvi Res, Simo Rousu

Kuva 1. Kuva 2.
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Alakemijoen 
Reserviläiset ry:n

KEVÄTKOKOUS tiistaina 18.3.2025 
klo 18 Muurolassa SPR:n toimitiloissa, 

Jaakopintie 1, 97140 Muurola. 
Esillä sääntömääräiset asiat.

TERVETULOA! 

Keminmaan 
Reserviläiset ry:n

KEVÄTKOKOUS pidetään to 13.3.2025 
klo 18.00 Liedakkalan koululla. 

Käsitellään sääntömääräiset asiat. 
Hallitus kokoontuu klo 17. 

Tervetuloa! Hallitus

  Pellon Reserviläiset ry
KEVÄTKOKOUS pidetään 
28.2.2025 klo 18.00 
Tuomo Saukkoriipin kiinteistössä 
os. Jätkäntie 12.               

Hallitus

Posion
Reservinupseerit ry

VUOSIKOKOUS tiistaina 18.2.2025 
klo 18 alk., os. Kokontie 4, 97900 Posio 

Käsitellään sääntömääräiset asiat, 
mm. uusien jäsenten hyväksyminen.

                                             Puheenjohtaja

  Simon Reserviläiset ry
pitää KEVÄTKOKOUKSEN 
21.3.2025 klo 18 
Simon kunnan virastotalolla. 
Hallitus kokoontuu klo 17. 
Tervetuloa!          Hallitus

Veitsiluodon 
Reserviupseerit ry

Veitsiluodon Reserviupseerit pitävät 
KEVÄTKOKOUKSEN 

torstaina 13.3.2025 klo 18.00 alkaen 
Länsi-Pohjan Insinöörit ry:n 

toimitiloissa, Meripuistokatu 16.
Kahvitarjoilu, tervetuloa!

Hallitus

Kivalon 
reserviläismaja ry

KEVÄTKOKOUS pe 14.3.2025 klo 19 
Simon kunnan virastotalolla, Ratatie 6. 

Hallitus kokoontuu klo 18.00. 
Tervetuloa!  Hallitus

Ranuan
Reserviläiset ry

KEVÄTKOKOUS
keskiviikkona 19.2.2025 klo 17.00

Toivolan Koulu / Väinämöinen 
Kirkkotie 22, Ranua.

Käsitellään sääntömääräiset asiat.
Tervetuloa!

 Ylitornion 
reservijärjestöjen    

KEVÄTKOKOUKSET
Ainiovaaran koulukeskus, 

Parkkitie, Ylitornio
Keskiviikkona 12.3.2025 klo 18 alkaen.

Käsitellään sääntömääräiset asiat.

TERVETULOA!
Ylitornion Reserviupseerit ry, hallitus

Ylitornion Reserviläiset ry, hallitus

Kemijärven
Reservinupseerit ry

KEVÄTKOKOUS on 21.4.2025 
klo 18 Juhlahuoneisto AnnaBriitassa.

Esillä sääntömääräiset asiat.
Tervetuloa!

Muonion
Reserviupseerit ry

KEVÄTKOKOUS 19.3.2025 klo 19
Paikka: Kyläpirtti, Pirkantie 4.

Tervetuloa!

LAPIN 
RESERVIPIIRIEN

KEVÄTKOKOUKSET
Toramon reserviläistalo, 
Pälvitie 127, Rovaniemi

SUNNUNTAINA 16.3.2025
Muistakaa valtakirjat kokousedustajille. 
Molempien piirien kokouksiin myös etä- 

osallistumismahdollisuus, linkit lähetetään 
esityslistojen lähetyksen yhteydessä.

Lapin 
Reserviläispiiri ry 

Hallitus

Lapin 
Reserviupseeripiiri ry 

Hallitus

AIKATAULU
11.30–12 Tervetuliaiskahvit
12–13 Ajankohtaiskatsaus, Lapin 
 rajavartiosto, apulaiskomentaja 
 evl Mikko Kauppila
13– Lapin Reserviupseeripiirin ja 
 Reserviläispiirin kevätkokoukset

TERVETULOA!

Tärkeimmät maanpuolustustapahtumat 2025
	 23.2. 	 Paikallispuolustusharjoituksen 1/25 maanpuolustustapahtuma Torniossa
	 11.–13.3. 	 Oltermanni-hiihto (johtaa Etelä-Savon aluetoimisto)
	26.–28.4. 	 Operaatio Pohjanloimu Kilpisjärvellä
	 4.6. 	 Reserviläisten ylentämistilaisuus Lähteentien pirtillä Rovaniemellä
	 2.8. 	 MILjazz – Puolustusvoimien kesäkiertue Rovaniemellä
	 5.12. 	 Reserviläisten ylentämistilaisuus Lähteentien pirtillä Rovaniemellä

KTK-Tornio Oy
Puh. 020 755 8290

Tervetuloa jäsenet vuosikokouksiin!Tervetuloa jäsenet vuosikokouksiin!


